ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 26 города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

(ГБОУ СОШ № 26 г.Сызрани)

ПРИКАЗ

       29.08.2022 г.                                                                                                    № 267

г. Сызрань

О назначении ответственных за отбор суточной пробы

  На основании санитарно-эпидемиологических правил и норм Сан ПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологических требований к организации общественного питания

населения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за отбор суточной пробы поваров Сафронову Татьяну

Борисовну, Зуеву Валентину Юрьевну в структурном подразделении, расположенном по

адресу: 446012, г.Сызрань, ул.Хвалынская, д.85.

2. Ответственным работникам пищеблока осуществлять отбор суточной пробы в специально

выделенные обеззараженные и промаркированные емкости (плотно закрывающиеся) —

отдельно каждое блюдо. Холодные закуски, первые блюда, гарниры и третьи блюда

отбирать в количестве не менее 100 г. Порционные блюда, биточки, котлеты, сырники,

бутерброды должны оставляться поштучно, целиком (в объеме одной порции).

3. Старшей медсестре, Нугаевой Динаре Шявкятовне, осуществлять контроль за отбором

суточной пробы ответственными работниками.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на руководителя СП

Мишанину Оксану Александровну.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани __________________Т.С.Стягова

		2022-09-01T22:47:47+0300
	00b71da830a1d4936b
	Стягова Татьяна Семеновна